ЛУКИНОВСКИЕ
ВЕСТИ
Информационный лист админист-
рации «Лукиновское сельское
поселение»

	           ОСНОВАНА 12.09. 2006 г. № 18 пятница 28 марта 2024г.  Бесплатная.

                                                                               ПРОЕКТ

                               00.00     2024 г. № 00
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛУКИНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
5 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЛУКИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Устава Лукиновского муниципального образования, утвержденного решением Думы Лукиновского сельского поселения от 19.12.2005 г. № 6 (далее – Устав), руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 17, п. 1 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 7, п. 1 ч. 1 ст. 31 Устава Лукиновского муниципального образования,  Дума Лукиновского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 12 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
          12)  организация  и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;
1.2. Пункт 7 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
7)   учреждение печатного средства массовой информации и (или)                     сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;
2.    В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Лукиновского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Лукиновского  муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Лукиновского  муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Лукиновского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10- дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном листе «Лукиновские вести».

Председатель Думы Лукиновского
муниципального образования
Глава Лукиновского
сельского поселения                                                      Н.Н. Константинова

	ОБЪЯВЛЕНИЕ
26.04.2024 года в администрации Лукиновского сельского поселения по адресу:
с. Лукиново, ул. Набережная, 14 состоятся публичные слушания по проекту решения Думы Лукиновского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Лукиновского муниципального образования»
Начало в 11 часов 00 минут.
Все предложения, вопросы и пожелания принимаются специалистами администрации письменно, устно или по телефону 23-3-32

Администрация Лукиновского сельского поселения

Администрация Лукиновского сельского поселения Тираж 10 экземпляров
наш адрес: индекс: 666414, с. Лукиново, ул. Набережная,14
Телефон: 23-3-32
ОГРН 1053827059549   ИНН 3824002040 КПП382701001
издатель: Администрация Лукиновского сельского поселения
индекс: 666414 с. Лукиново, ул. Набережная,14
Ответственная за выпуск Жучёва Е.И.
[bookmark: _GoBack]